

	Pedagogická fakulta

	Studenti
	Zaměstnanci
	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra	Vedení katedry
	Pracovníci katedry
	Konzultační hodiny
	Učebny a laboratoře
	Videoprezentace katedry
	ČPdS - pobočka Olomouc
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Kontakt


	Studium	Studijní programy
	Studium CŽV (DVPP)
	Státní závěrečné zkoušky (SZZ)
	Rigorózní zkoušky
	Studijní materiály
	Ročníkoví učitelé
	Úspěšní absolventi
	Spolupráce s praxí


	Veřejnost	Pro školy
	Pro firmy
	Pro veřejnou správu, sdružení a instituce
	Pro širokou veřejnost
	Partnerství a spolupráce


	Věda	JTIE
	Konference TVV
	Konference TEI
	Č-S SVK DI 2023
	Č-S SVK DI 2024
	Časopis TVV
	Publikace
	Projekty


	Internacionalizace	Erasmus+
	CEEPUS
	Nabídka studijních pobytů
	Ostatní mobility
	Zkušenosti z mobilit


	Popularizace	Noc vědců
	TechCamp
	TechnoChallenge
	TechnoCreative
	TechnoLab
	RoboTrip
	RoboKlub
	Eduklipy
	Další popularizační akce


	TechnoMet	Video-metodiky
	Metodické listy pro učitele
	Facebook - náměty do výuky
	Inspirace pro tvoření
	Metodické Webináře





Katedra technické a informační výchovy

	PdF
	KTIV
	TechnoMet
	Inspirace pro tvoření


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Mramorování
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
  
    [image: Mramorování]

  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pomůcky
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						miska s vodou
	mramorovací barvy
	1 špejle
	obálka


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pracovní postup
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Do misky s vodou nakapat barvy (vytvoří film na povrchu vody).
	Ponořit špejli do vody a vytvořit na povrchu různé obrazce.
	Položit obálku na hladinu vody, aby se povrch otiskl.
	Opatrně vytáhnout za rožky a nechat uschnout.


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ke stažení
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					ZDE [*.pdf]

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Voodoo panáček
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
  
    [image: ]

  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pomůcky
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						plyšový drátek
	příze
	nůžky
	jehla


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pracovní postup
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Z plyšového drátku vytvarujeme tvar lidské postavy.
	Přízi omotáváme nejprve okolo hlavy, dokud nedosáhneme požadovaného tvaru. Pokračujeme omotáváním krku, těla, rukou a nohou.
	Při zakončování končetin je nutné nejprve tenkou vrstvou omotat koncovou část drátku, zahnout ho a pak pokračovat v dalším vrstvení příze.
	Pokračujeme dalšími vrstvami odlišné barvy.


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ke stažení
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					ZDE [*.pdf]

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Svítící korková myš         
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
  
    [image: ]

  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pomůcky
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						dvě zátky od vína
	dvě LED diody
	3 knoflíkové baterie
	drátky + ozdoby


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pracovní postup
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Do korkové zátky lámacím nožíkem vyřízneme (vydlabeme) otvor na baterie a dále vytvoříme otvory na LED diody. Velikosti otvoru odměříme od velikosti baterií a LED diod.
	Naohýbáme vývody diod, aby kopírovaly velikost otvoru přizpůsobeného velikosti baterií. LED diody vložíme do otvoru pro oči. Spodní část otvoru pro baterie zakápneme lepidlem z tavné pistole (dolní část vývodů tak bude izolována od později vložených baterií.
	Vložíme baterie a otestujeme svícení očí. Nezapomeňte, že LED diody jsou polovodiče. Pokud dioda nesvítí, změňte polarizaci zdroje.
	Naohýbejte si drátky na ruce, nohy a ocásek. Proveďte jejich připevnění.
	Z druhého špuntu odřízněte uši a nohy. Připevněte je k tělu.
	Pomocí očkovacích kleští vytvořte z kousku drátku brýle. Připevněte je pomocí tavné pistole. Dále myšáka nazdobte.


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ke stažení
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					ZDE [*.pdf]

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Svítící korkový sob
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        
  
    [image: ]

  

  Více...
  

  
    
  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pomůcky
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						pět zátek od vína
	dvě LED diody
	3 knoflíkové baterie
	drátek + ozdoby
	drátky na čištění dýmek


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Pracovní postup
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Podélně rozřízneme lámacím nožíkem dvě zátky a připravíme si nohy. Poté je pomocí tavné pistole přilepíme k trupu.
	Příčně odřízneme kousek další zátky a vytvoříme krk. Provedeme jeho připevnění k tělu.
	Hlava bude nejnáročnější částí. Podélně rozřízneme zátku a připravíme otvor na baterie a otvory na oči. Rozměry přizpůsobte bateriím a LED diodám.
	Naohýbáme vývody diod, aby kopírovaly velikost otvoru přizpůsobeného velikosti baterií. LED diody vložíme do otvoru pro oči.
	Obě části hlavy slepíme pomocí tavné pistole dohromady. Po slepení spodní část otvoru pro baterie zakápneme lepidlem z tavné pistole (dolní část vývodu tak bude izolována od později vložených baterií).
	Vložíme baterie a otestujeme svícení očí. Nezapomeňte, že LED diody jsou polovodiče. Pokud dioda nesvítí, změňte polarizaci zdroje.
	Pomocí očkovacích kleští vytvořte z kousku drátku brýle. Připevněte je pomocí tavné pistole. Stejně tak připevněte uši a přilepte hotovou hlavu k tělu.
	Dále soba nazdobte.


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Ke stažení
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					ZDE [*.pdf]

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  


        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Katedra technické a informační výchovy

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

+420 585 63 5802

veronika.neumeisterova@upol.cz



  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









